
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:ESITO E CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE  AD UN  

LAUREATO IN MEDICINA E CHIRURGIA, SPECIALIZZATO  IN SCIENZE 

DELL’ALIMENTAZIONE, DA ASSEGNARE ALLA USD DAMA DEL P.O. SAN PAOLO. COSTO 

DELL’ PRESUN TO INCARICO € 10.472,00   OLTRE € 10,00 PER BOLLI E VALORI BOLLATI 

PER COMPLESSIVI € 10.482,00. 

 

 
 
 
 
 

 

IL COORDINATORE UNICO DELLA  S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo eCarlo”; 

 

Preso atto del decreto Direzione Generale Sanità n. 1190 del 22/2/2016 avente per oggetto: “Assegnazione  

e contestuale impegno a favore delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali delle Risorse del F.S.R.  2016 

destinate al finanziamento del servizio Socio Sanitario Regionale; 

 

Preso atto altresì della deliberazione del Direttore Generale n. 233 del 26/02/2016 avente per oggetto 

“Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2016. Versione V1”; 

 
Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

 

- D.Lgs 165/01 articolo 7, comma 6 e 6 bis e ss.mm.ii.; 

- Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008, recante le indicazioni operative in 

tema di collaborazioni esterne dettate dalla legge 24.12.2007 n. 244 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2008); 

- Legge 122 del 30.07.2010 avente ad oggetto: “Conversione in Legge del decreto legge del 

31.05.2010 n. 78 recante misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 

economica” in merito alle indicazioni per la razionalizzazione della spesa; 

- La Legge 191 del 23.12.2009 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato” (legge finanziaria 2010), per la previsione di esclusione dagli obiettivi di contenimento 

della spesa del personale nel triennio 2010-2012 delle spese totalmente a carico di finanziamenti 

comunitari o privati o per progetti di ricerca finanziati, come rinnovata per gli anni 2013-2014-2015 

dalla Legge 111 del 15.07.2011 e dalla Legge 135 del 07.08.2012 e per gli anni 2016-2017 dalla 

Legge 208 del 28.12.2015 (Legge di stabilità); 

- Legge 125 del 30.10.2013 avente ad oggetto: “Conversione in Legge del decreto legge 101 del 31 

agosto 2013 recante misure urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione della spesa 

nelle pubbliche amministrazioni”, in merito all’ulteriore razionalizzazione della spesa per studi e 

incarichi di consulenza; 

- Legge Regionale n. 16 del 04.06.2014 che all’art.1 ha provveduto a dare attuazione a livello 

regionale alle disposizioni di cui agli articoli 6 e 9 del D.L. 78/2010, prevedendo in deroga ai limiti 

di spesa, la facoltà di ricorrere ad assunzioni di personale a tempo determinato e ad altre tipologie di 

rapporti di lavoro flessibili strettamente necessarie al fine di garantire le attività di emergenza e 

urgenza e i livelli essenziali di assistenza; 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0001571    del 21/09/2016 - Atti U.O. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2016



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- le Delibere di Giunta Regionale n. X/3993 del 04.08.2015 e n. X/4702 del 29.12.2015 aventi ad 

oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale per 

l’esercizio 2015-2016; 

- la legge n. 95 del 6.07.2012, così come modificata dalla legge n. 114 del 11.08.2014, avente ad 

oggetto: “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 

cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”, e la 

circolare del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 6 del 4.12.2014 e n. 4 

del 10.11.2015, in tema di conferimento incarichi a personale con trattamento di quiescenza; 

- la Legge Regionale n. 23 del 11.08.2015 avente ad oggetto: “Evoluzione del sistema sociosanitario 

lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (testo 

unico delle leggi regionali in materia di sanità) definisce la misura di compensazione necessaria a 

preservare l’equilibrio complessivo della parte sanitaria del bilancio regionale; 

 

Richiamata  la deliberazione n. 1400 dell’8/08/2016 con la quale l’ASST Santi Paolo e Carlo ha  

provveduto ad indire Avviso Pubblico di procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico libero 

professionale ad un Laureato in Medicina e Chirurgia, specialità in Scienze dell’Alimentazione, da 

assegnare alla USD Dama del P.O. San Paolo, finanziato dall’accantonamento  5% (Legge Balduzzi 

189/2012); 

 

Preso atto che entro il termine di scadenza dell’avviso in parola, fissato per il giorno 02/09/2016 alle ore 

12.00, è pervenuta la domanda del seguente candidato: 

 

1. Clio OGGIONI 

 

Verificato il possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando, la candidata viene ammessa alla 

procedura di che trattasi ed invitata, con comunicazione pubblicata sul sito Aziendale, a presentarsi il giorno 

13/09/2016 alle ore 13.00 per espletare la prova colloquio; 

 

Accertato che il giorno 13/09/2016 presso la Direzione Sanitaria del Presidio San Paolo, si è riunita la 

Commissione Esaminatrice dell’Avviso Pubblico in argomento  così composta: 

 

Presidente   Dott. Filippo Ghelma  Direttore UD DAMA P.O. San Paolo; 

Componente Dott.ssa Novella Chapperon Dirigente Medico di Direzione Sanitaria; 

Componente Dott. Alessandro Amorosi Dirigente Medico di Direzione Sanitaria; 

 

Preso atto del verbale rassegnato dalla Commissione  in data 13/09/2016, conservato in atti d’ufficio, con il 

quale a seguito della valutazione del curriculum e della prova colloquio,  ha valutato la candidata Dott.ssa 

Clio Oggioni idonea a ricoprire l’incarico libero professionale di che trattasi; 

 

Ritenuto, pertanto, di conferire n.1  incarico libero professionale di Medico, Specializzato in Scienze 

dell’Alimentazione  da assegnare alla UD DAMA del P.O. San Paolo, come di seguito indicato: 

- Clio OGGIONI, con un impegno orario di n. 34 ore settimanali, secondo le esigenze dell’attività 

richiesta, per complessive n.476/ore, per un compenso orario lordo omnicomprensivo di € 22,00, 

oltre imposta di bollo vigente, a decorrere dalla data di sottoscrizione  del disciplinare d’incarico e 

comunque non oltre il 31.12.2016; 

 

 

 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Dato atto che la spesa occorrente per il conferimento dell’incarico in argomento  pari a € 10.472,00, è 

interamente finanziata dai proventi dell’attività svolta in Libera Professione - accantonamento 5%  (Legge 

Balduzzi – 189/2012) mediante l’utilizzo delle somme disponibili, al conto n. 55901028, trattandosi  di  

finanziamento   proveniente  da attività libero professionale, attività attualmente  in fase di regolamentazione 

a livello di ASST, avendo la finalità di potenziare l’attività e conseguentemente contenere i tempi di attesa; 

 

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento sono interamente finanziati e, pertanto, esclusi dai 

vincoli di spesa sopra richiamati; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1 di prendere atto dell’ammissione all’avviso pubblico di che trattasi, in quanto in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti dal bando, la seguente candidata: 

 

-Clio OGGIONI 

 

2. di prendere atto del verbale rassegnato dalla Commissione Esaminatrice in data 13/09/2016, 

conservato in atti d’ufficio, con il quale a seguito della valutazione del curriculum e della prova 

colloquio ha valutato la Dr.ssa Clio OGGIONI  idonea a ricoprire l’incarico libero professionale di 

che trattasi; 

 

3. di conferire n. 1 incarico libero professionale di Medico, Specialista in Scienze dell’Alimentazione, 

da assegnare alla USD DAMA del P.O. San Paolo, come di seguito indicato: 

 

 Clio OGGIONI,  con un impegno orario di n. 34 ore settimanali, secondo le esigenze 

dell’attività richiesta, per complessive n.476/ore, per un compenso orario lordo 

omnicomprensivo di € 22,00, oltre imposta di bollo vigente, a decorrere dalla data di 

sottoscrizione  del disciplinare d’incarico e comunque non oltre il 31.12.2016; 

 

4. di dare atto che l’onere derivante dal conferimento dell’incarico in argomento pari a € 10.472,00 è 

interamente finanziato dai proventi dell’attività svolta in Libera Professione - accantonamento 5%  

(Legge Balduzzi – 189/2012) mediante l’utilizzo delle somme disponibili al conto n. 55901028 

trattandosi  di  finanziamento   proveniente  da attività libero professionale, attività attualmente  in 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

fase di regolamentazione a livello di ASST,  avendo la finalità di potenziare l’attività e 

conseguentemente contenere i tempi di attesa; 

 

5. di imputare l’importo di € 10.472,00 derivante dal presente provvedimento al conto 52304093 

“FONDO LEGGE BALDUZZI ante 2015” (conto DGS 3.20.50.30.000.000.00.000 B.V.3 Altri fondi 

per oneri e spese), oltre € 10,00 al conto n. 70601030 “Bolli e valori bollati” e al conto regionale n. 

4.20.30.10.010.000.00.000; 

 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Coordinatore Unico della S.C. 

Risorse Umane - Dott. Andrea Frignani - in qualità di Responsabile del Procedimento, che la sua 

esecuzione è affidata allo stesso per quanto concerne l’esecutività della presente procedura, fermo 

restando la responsabilità del Coordinatore Unico della Funzione di S.C. Economico Finanziaria  in 

merito alla contabilizzazione e  pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

7. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Imputazione dei Conti - Spese ___ 

 

Importo 

(€) 

N. di conto CDC  Autorizzazione Anno 

10.472,00 

52304093 “FONDO LEGGE 

BALDUZZI ante 2015” (conto DGS 

3.20.50.30.000.000.00.000 B.V.3 Altri 

fondi per oneri e spese) 

03080308 2016/117000037.0  2016 

10,00 

70601030 bolli e valori bollati 

4.20.30.10.010.000.00.000 

Imposte e tasse 

03080308 2016/117000037.0 2016 

Pag.: 4/6



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Andrea Frignani

Pag.: 5/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 6/6


		2016-09-21T13:50:45+0200


		2016-09-21T13:55:47+0200


		2016-09-21T14:00:50+0200


		2016-09-21T14:06:28+0200




